
       ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ  

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          ΚΑΒΑΛΑ  28.06.2013 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕ∆ΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ                         ΑΡ. ΠΡΩΤ. 07/2472 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ∆ΗΜ. ΥΓΕΙΑΣ& ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ             Σχετ.: 07/2471 
∆/ΝΣΗ ∆ΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & ΚΟΙΝ. ΜΕΡΙΜΝΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 
 
Ταχ. ∆/νση :Εθνικής Αντίστασης 20 
Τ.Κ. : 65110 
Πληροφορίες: Κ. Θερίου 
Τηλεφωνο: 2513503358 
Τέλεφαξ: 2513503300 
 
ΘΕΜΑ: Προσωρινή απαγόρευση ακτών κολύµβησης . 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
                                               Ο Αντιπεριφερειάρχης Καβάλας 
                                                     έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις ∆ιατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α 87/7.6.2010) «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησησ-Πρόγραµµα 
Καλλικράτης» 

2. Τις ∆ιατάξεις του Π.∆ 144/2010 (ΦΕΚ Α 237/27.12.2010) «Οργανισµός 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης| 

3. Την αρίθ. Ε1β/221/65  Υ.∆. «περί διάθεσης λυµάτων και βιοµηχανικών 
αποβλήτων » 

4. Την αρίθ. 46399/1352/86 Κοινή Υπουργική  Απόφαση, σε συµµόρφωση µε  
την αριθ. 76/160/οδηγία του συµβουλίου των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων  

5. Το αρίθ. ∆ΥΓ2/οικ.56105/11.6.2013  έγγραφο του Υπουργείου Υγείας και 
Κοιν. Αλληλεγγύης. 

6. Την αριθµ. Πρωτ. 07/2439/27.6.2013  απόφαση κου Αντιπερειάρχη Καβάλας 
«Χαρακτηρισµός καταλληλότητας Ακτών  Κολύµβησης Π.Ε  Καβάλας έτους 
2013». 

7. Το µε αρ. πρωτ. 8930/28-06-2013 έγγραφο της ∆.Ε.Υ.Α. Καβάλας περί 
πρόκλησης θαλάσσιας ρύπανσης στην περιοχή µπροστά από το πρώην 
Στρατολογικό Γραφείο στο Περιγιάλι λόγω βλάβης στο αντλιοστάσιο 
αποχέτευσης Α5. 

8. Το µε αρ. πρωτ. 531.3/28-06-2013 έγγραφο του Κεντρικού Λιµεναρχείου 
Καβάλας. 

9. Την από 28/06/2013 αυτοψία αρµοδίων υπαλλήλων της Υπηρεσίας µας όπου 
και διαπιστώθηκε διαρροή ανεπεξέργαστων λυµάτων στο δυτικό χείµαρρο 
Περιγιαλίου στην περιοχή «Παλαιά Σφαγεία» Καβάλας. 

10. Την ανάγκη λήψης µέτρων προστασίας της ∆ηµόσιας Υγείας. 
 

                                    Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 
        Την προσωρινή απαγόρευση για προληπτικούς λόγους , της χρήσης των 
ακτών κολύµβησης  και σε απόσταση πεντακοσίων (500) µέτρων εκατέρωθεν του 
σηµείου εκβολής του δυτικού χείµαρρου Περιγιαλίου στην περιοχή «Παλαιά 



Σφαγεία» Καβάλας , δηλαδή από την εκβολή του εν λόγω χείµαρρου και µέχρι το 
κεντρικό χείµαρρο Περιγιαλίου έµπροσθεν του αντλιοστασίου Α5 της ∆.Ε.Υ.Α. 
Καβάλας, όπου διαπιστώθηκε διαρροή ανεπεξέργαστων λυµάτων στη θαλάσσια 
περιοχή λόγω βλάβης αντλιοστασίου αποχέτευσης.  
Η απόφαση ισχύει µέχρι της αποκατάστασης του προβλήµατος και εξακρίβωσης 
της ποιότητας των νερών κολύµβησης στην ανωτέρω περιοχή, κατόπιν 
δειγµατοληψιών και εργαστηριακών αποτελεσµάτων. 
Επισηµαίνεται η ανάγκη σήµανσης µε την τοποθέτηση πινακίδων µε την ένδειξη 
«Απαγορεύεται η κολύµβηση» στην αναφερθείσα περιοχή µε ευθύνη του ∆ήµου 
και της ∆.Ε.Υ.Α. Καβάλας. Οι Λιµενικές αρχές παρακαλούνται  για την 
επιτήρηση εφαρµογής της παρούσας απόφασης. 
 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟ∆ΕΚΤΩΝ    
-∆ήµος Καβάλας – ενταύθα 
-∆.Ε.Υ.Α. Καβάλας 
-Κεντρικό Λιµεναρχείο Καβάλας                           Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ   
-Ο.Λ.Κ. 
                                            
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ                                                        ΑΡΧΕΛΑΟΣ  ΓΡΑΝΑΣ 
-Υπουργείο Υγείας & Κοιν. Αλληλεγγύης                        
  ∆/νση Υγιεινής Περιβάλλοντος   
  Αριστοτέλους 17 –Τ.Κ. 10187 –Αθήνα 
-Γραφείο Τύπου Π.Ε  Καβάλας 
-∆/νση Υδάτων—Ενταύθα  
 
 
 
 
 
 


